
Genopslag: Psykiatrien i Region Midtjylland søger en
ambitiøs og engageret kollega til en nyoprettet stilling

som Regional IPS-Trainer

Vil du være med til at styrke IPS-indsatsen og udvikle faglig kvalitet på tværs af psykiatri,
kommuner og jobcentre? Så er det dig vi mangler.
IPS (Individuelt Planlagt job eller uddannelse med Støtte) er en evidensbaseret indsats, der hjælper
mennesker med alvorlige psykiske sygdomme med at kunne arbejde inden for de jobs de ønsker.
IPS-indsatsen er en sammenhængende indsats, hvor det at komme i beskæftigelse anses som en
del af behandlingen. IPS bygger derfor på et tæt tværsektorielt samarbejde mellem kommune og
psykiatri.
Med baggrund i den politiske aftale om ”Ungeløftet – flere unge i arbejde og forpligtende
fællesskaber” skal IPS-indsatsen styrkes i hele Danmark. Derfor søger vi en Regional IPS-Trainer
til Region Midtjylland. Som Regional IPS-Trainer får du en central rolle i at planlægge, koordinere
og videreudvikle indsatsen for kompetenceudvikling blandt medarbejdere både i psykiatrien og
kommunerne. Du vil desuden samarbejde tæt med vores IPS-ambassadør om at sikre fremdrift og
kvalitet i den eksisterende IPS-indsats.
I Psykiatrien i Region Midtjylland arbejder vi med en systematisk udbredelse af det tværsektorielle
samarbejde om IPS-metoden med kommunerne i regionen. Vi har samarbejdsaftaler med 8 ud af
19 kommuner i regionen og en klar forventning om, at få flere kommuner med de næste år. Vi
søger derfor en erfaren kollega til en tidsbegrænset stilling som Regional IPS-Trainer.

Din rolle og ansvarsområder
Som regional IPS-Trainer bliver du en del af et landsdækkende ambassadørkorps, hvor hver region
har én IPS-ambassadør og én Regional IPS-Trainer. Sammen arbejder vi for at udbrede IPS-
metoden i hele landet og sikre en ensartet, høj faglig standard gennem implementering,
undervisning og sparring.
I denne rolle får du ansvar for at planlægge, koordinere og følge op på kompetenceudvikling for
medarbejdere både i psykiatrien og kommunerne. Du vil være drivkraften bag udviklingen af nye
koncepter og metoder, der styrker kvaliteten af IPS-indsatsen i din region.
Vi søger dig, der trives med at tage ansvar, skabe struktur og sikre fremdrift i komplekse
samarbejder. Du motiveres af at gøre en forskel gennem vidensdeling og kvalitetsudvikling – og du
har blik for både de store linjer og de vigtige detaljer.

Dine arbejdsopgaver vil som udgangspunkt være: 

At lede og koordinere IPS-basisuddannelsen, herunder planlægning, afholdelse og

opfølgning

●

At udvikle og implementere koncepter for kompetenceudvikling målrettet medarbejdere i

psykiatrien og kommunerne

●

At planlægge og facilitere temadage for IPS-teamledere og koordinatorer i kommunerne●

At sikre løbende faglig understøttelse af IPS-indsatsen ●

At yde rådgivning og sparring om IPS-metoden både til psykiatrien og kommunerne●

At bidrage til kvalitetsudvikling af IPS-indsatsen, bl.a. gennem deltagelse i

kvalitetsdialogmøder

●

At koordinere netværksaktiviteter på tværs af sektorer for at styrke samarbejde og

vidensdeling

●

Vores forventninger til dig: 
Vi søger en kollega, som; 

Er god til at samarbejde, men kan stå på egne ben●

Tænker nyt, er udviklingsorienteret og har lyst til at bidrage til den videre kvalitetsudvikling af

kompetenceudvikling og opkvalificeringsaktiviteterne i IPS

●

Brænder for IPS-metoden og kan skabe følgeskab - både i psykiatrien og i kommunerne●

Har overblik og formår at koordinerer opgaverne på tværs af fag- og sektorgrænser●

Er en dygtig formidler og god til at lære fra sig●

Kan arbejde selvstændigt●

Kan lide at være på farten, da meget af arbejdet foregår i psykiatrien eller kommunerne●



Har humor og bidrager til, at det er sjovt at gå på arbejde●

Din uddannelsesbaggrund kan være mange og har du erfaring i at arbejde med IPS-metoden er det
en fordel.

Bliv en del af et team med høj faglighed og godt humør 
Som Region Midtjyllands Regionale IPS-Trainer vil du blive placeret i Teamet for Tværsektorielt
samarbejde. Som ansat i teamet får du:

Engagerede og dygtige kolleger og en chef med tillid som kerneværdi ●

Et stærkt fagligt miljø med god trivsel og en uhøjtidelig omgangstone ●

Ansvar i opgaveløsningen med gode muligheder for at udvikle dig fagligt og personligt ●

Fleksible arbejdstider og mulighed for hjemmearbejde ●

Et spændende og udfordrende job i et felt med stor bevågenhed fra politikere, medier og

offentligheden generelt 

●

En ny stilling med en meget bred samarbejdsflade
Stillingen er frem til udgangen af 2025 organisatorisk forankret i fagområdet Planlægning og du får
reference til anlægs- og planlægningschefen. Planlægning indgår i den fælles Psykiatristab i
Region Midtjylland og du vil komme til at arbejde tæt sammen med de øvrige fagområder.
1. januar 2026 skal Psykiatrien i Region Midtjylland integreres med somatikken. Den IPS-trainer og
IPS-ambassadør forventes at blive organisatorisk forankret i et nyt Program- og projektkontor, som
placeres i Regionshuset i Viborg. Lederen af dette kontor bliver den nuværende
planlægningschef.  
Teamet Tværsektorielt samarbejde består ud over dig af 4 medarbejdere. I teamet sætter vi
samarbejde, sparring og tværfaglighed højt. Og det hele kombinerer vi med godt humør og
hjælpsomhed. 

Ansættelsessted:
Psykiatristaben, Tingvej 15A, 8800 Viborg.
I Psykiatristaben tilrettelægger vi arbejdet fleksibelt og udnytter de digitale muligheder. Afhængig af
opgaverne og samarbejdspartnerne kan arbejdsdagene veksle mellem hjemmearbejde og fysisk
fremmøde.
Den regionale IPS-Trainer får mange samarbejdspartnere i psykiatrien, i kommunerne og nationalt.
Som Regional IPS-Trainer vil du derfor få en udgående funktion med fysisk arbejdsplads i Viborg.
Vi forventer derfor, at du har kørekort og det vil være en fordel, hvis du har egen bil.

Løn- og ansættelsesvilkår:
Der er tale om en midlertidig stilling, der løber til udgangen af 2028.
Stillingen ønskes besat senest 1. oktober 2025. 
Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.

Arbejdstid:
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Vil du vide mere?
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte anlægs- og planlægningschef Hans Salling
Petersen på tlf. 2938 8342 eller IPS-ambassadør Luna Rukjær Ihler tlf. 2427 1028.

Ansøgningsfrist:
Ansøgningen skal være os i hænde senest mandag den 11. august 2025.
Samtaler afholdes onsdag d. 20. august 2025.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret til samtale.

Om Psykiatrien i Region Midtjylland:
Psykiatrien i Region Midtjylland er fordelt på otte psykiatriske afdelinger for voksne, børn og unge.
Hospitalets cirka 3300 ansatte behandler årligt over 30.000 borgere og modtager mere end
300.000 ambulante besøg. Psykiatristaben, der er psykiatriens administration, ligger på tre
matrikler i henholdsvis Viborg, Skejby og Gødstrup, og består af seks fagområder: Kvalitet og
Ledelsessekretariat, HR, Økonomi, Planlægning, Kommunikation og Læring samt Sundheds-IT og
Digitalisering.
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart og løbende udvikler deres kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden



Du kan læse mere om Psykiatrien på www.psykiatrien.rm.dk, og du kan bl.a. følge os på sociale
medier under navnet "Psykiatrien i Region Midtjylland".
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